Kraków, 29 lutego 2024 r.
Dotyczy: „Sukcesywne dostawy książek na potrzeby bibliotek KSSIP w Krakowie i Lublinie w 2024 r.”
W dniu 27.02.2024 roku do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści zapytania ofertowego. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi.
Pytanie nr 1
W celu uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż użyte w projekcie umowy pojęcie „dni robocze” oznacza dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.
Odpowiedź zamawiającego: 
Użyte w projekcie umowy pojęcie „dni robocze” oznacza dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy
Pytanie nr 2
Z uwagi na fakt, że kary umowne przewidziane w projekcie umowy zdaniem Wykonawcy są wysokie porównując je do standardów rynkowych, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o ich zmniejszenie o połowę.
Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający modyfikuje wysokość kar umownych zawartych w projekcie umowy. § 6 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„W przypadku zwłoki  w wykonaniu Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 
a) 1% wartości brutto dostawy częściowej za każdy dzień zwłoki w realizacji tej dostawy przekraczający termin realizacji zamówienia, określony w § 1 ust. 4 lit. d) Umowy, 
b) 1% wartości brutto dostawy częściowej, której dotyczy zgłoszenie reklamacyjne, określone w § 2 ust. 1 lit. c), za każdy dzień zwłoki w wymianie książek, przekraczający termin, wskazany w § 2 ust. 1 lit. c),
c) 10% wartości maksymalnego  wynagrodzenia umownego, określonej § 4 ust. 4 Umowy, z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
Pytanie nr 3
 W § 6 ust. 2 projektu umowy Zamawiający przewidział dla siebie prawo do potrącenia kar umownych. W związku z tym, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy zgodziłby się on na takie rozwiązanie, zgodnie z którym Zamawiający informuje Wykonawcę drogą elektroniczną (e-mail) lub pisemną o zamiarze naliczenia kary umownej wraz z podaniem przyczyny naliczenia tej kary? Jeśli Zamawiający zgodziłby się na powyższe rozwiązanie, Wykonawca proponuje, by uzupełnić ww. postanowienie o zdanie w następującym brzmieniu: 
[bookmark: _Hlk160090634]„Zamawiający informuje Wykonawcę drogą elektroniczną (e-mail) lub pisemną o zamiarze naliczenia kary umownej wraz z podaniem przyczyny do naliczenia tej kary”.
Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający modyfikuje projekt umowy dodając do § 6 ust. 2 zdanie: „Zamawiający informuje Wykonawcę drogą elektroniczną (e-mail) lub pisemną o zamiarze naliczenia kary umownej wraz z podaniem przyczyny do naliczenia tej kary”.
Pytanie nr 4
 Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zgodziłby się na wprowadzenie postanowienia ograniczającego odpowiedzialność Wykonawcy do wysokości wartości brutto Umowy. Taka zmiana wpisuje się w powszechnie przyjęte standardy przy tego typu umowach. W celu realizacji ww. postulatu Wykonawca wnosi o zmianę treści § 6 ust. 4 projektu umowy w następujący sposób: 
„Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonych kar umownych przy czym łączna odpowiedzialność Wykonawcy z wszelkich możliwych tytułów ograniczona jest do wysokości łącznej wartości dostaw określonej w § 4 ust. 4”.
Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający modyfikuje projekt umowy nadając § 6 ust. 4 następujące brzmienie:
[bookmark: _Hlk160090842] „Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonych kar umownych przy czym łączna odpowiedzialność Wykonawcy z wszelkich możliwych tytułów ograniczona jest do wysokości łącznej wartości dostaw określonej w § 4 ust. 4”
Pytanie nr 5
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie nieścisłości, która jego zdaniem wynika z treści § 4 ust. 2 projektu umowy, bowiem z jednej strony Zamawiający wskazuje tam na cenę „katalogową”, z drugiej zaś na cenę „aktualną ustaloną przez Wydawcę dla nabywcy niehurtowego”. 
Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje, iż przez „jednostkową cenę katalogową brutto książki” należy rozumieć jej cenę regularną, tj. cenę katalogową po jakiej Wydawca standardowo sprzedaje daną pozycję książkową, a nie cenę uwzględniającą stosowane w danym momencie promocje, rabaty, upusty, itp.?
Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający wyjaśnia, iż przez cenę katalogową brutto książki należy rozumieć cenę po jakiej Wydawca standardowo sprzedaje daną pozycję książkową.

Termin składania ofert zostaje przedłużony.

Punkt 6 Zapytania ofertowego otrzymuje brzmienie: 
„Ofertę należy złożyć do dnia 4 marca 2024 r.”
[bookmark: _GoBack]
Było:
„Ofertę należy złożyć do dnia 29 lutego 2024 r.”

Powyższe modyfikacje stanowią integralną część Zapytania Ofertowego.
Beata Tokarz
